CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

FUERIMENTO n° 359/2015

Sumula: -  Solicito Informações do
Executivo, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano se há
estudos para a realização do projeto de
Calçada Popular nesse município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda a secretaria de

Desenvolvimento Urbano para a realização de projeto para calçada

popular.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

CÂMARA MUNtc. 	TAPEVJ

PROTOcOLO

O 4 MAR 2015

Assiriatura

Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois muitos proprietários

não têm condições financeiras de fazer o passeio de suas calçadas.

Atualmente os proprietários de terrenos que não realizam essa

pavimentação são autuados e pagam multa.

Os Munícipes solicitam o projeto de Calçada Popular onde a

prefeitura realizaria a obra e cobraria no IPTU.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,

aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Pernvindo Moreira Nery, 03 Março de 2015

ri

Vereadora 	(
Prof Camila Godói - PSB.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br